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Vážení spoluobčané, už od ledna jsem si po-
stupně připravoval obsah Slova starosty, ale 
ze dne na den nás naplno zasáhla pande-
mie Covid-19. V  okamžiku se změnily naše 
priority a úkoly, a tím i obsah mého článku. 
Dlouho dopředu se proslýchalo, že zřejmě 
proběhne další ekonomická krize, ale málo-
kdo asi tušil, že přijde neznámý vir a dá nám 
pocítit, jak jsme slabí a jednoduše zranitelní. 
Na druhou stranu se nyní můžeme zastavit 
a uvědomit si životní priority. Není zde tře-
ba vypisovat, jak se v této situaci chovat, co 
dělat, jaká jsou vydána opatření a  nařízení 
vlády, protože je všichni znáte a  několikrát 
denně je slyšíte v  televizi nebo rádiu. V ka-
ždém případě jsme se setkali se situací, kte-
rou v novodobé historii naší republiky nikdo 
nezažil, a  učíme se s  ní vyrovnat. Poslední 
roky jsme si zvykli na ekonomický a životní 
blahobyt a nyní se objevil neznámý nepřítel 
lidstva, který prověřuje naši odolnost, sílu 
nebo slabost, odhodlání a  zodpovědnost. 
Ze svých krátkodobých postřehů můžu říct, 
že většina našich občanů se chová velmi 
zodpovědně, dle různých pokynů a nařízení, 
ale najdou se samozřejmě i  výjimky, které 
nerespektují nikdy nic. Velmi mne potěšilo, 
že se spousta lidí dobrovolně nabídla s po-
mocí, ať už se šitím nedostatkových roušek, 
dodávkou dezinfekce nebo donáškou náku-
pů či jinou pomocí. Takováto situace vždy na 
nějaký čas zvýší občanskou sounáležitost, 
což je velmi pozitivní a dává energii do dal-
šího života.

K dané situaci je potřeba přistupovat zodpověd-
ně a s dávkou odvahy, nemůžeme podlehnout 
skepsi a strachu, musíme myslet do budoucna. 
Pro všechny je toto období psychicky náročné, 
i  pro nás na úřadě. Musíme prvořadě zajistit 
všechna opatření spojená s pandemií a do toho 
řešit běžné pracovní úkoly, všechna možná i ne-
možná vyúčtování, vyhodnocení, přípravu no-
vých plánů a projektů či schvalování zásadních 
a neodkladných bodů. Ani zastupitelstvo obce 
nepřestalo pracovat, jsme v neustálé online ko-
munikaci a průběžně řešíme, co je třeba. Všich-
ni už jsme unavení, ale nechci propadat skepsi 
a jako starosta chci vlévat pozitivní energii mezi 
občany. 

poslední veselí před pandemií 
- zase bude líp

stavba chodníku 0-tý řádek

začínáme s úpravou veřejného prostranství

Článek píšu s předstihem a doufám, že to, co 
napíšu, se nezmění, než bude zpravodaj vytiš-
těný. Věřím, že stav je již stabilizovaný, situace 
klidnější a život se postupně začne uvádět do 
normálu, proto si dovolím psát o plánech do 
budoucna.
Jedním ze zásadních dokumentů je rozpočet 
obce a plán investic pro letošní rok, který jsme 
stihli schválit těsně před vypuknutím pande-
mie. Co nás tedy letos čeká? 
První investiční akcí letošního roku bylo do-
končení chodníku na 0. řádku od domu pana 
Jurase po cyklostezku. Chodník po dohodě 
provedli místní živnostníci pod vedením Pet-

ra Hermana. Stavba proběhla velice rychle 
a přispěla ke zvýšení bezpečnosti v této ulici, 
na které se zbudováním cyklostezky výrazně 
zvýšil pohyb chodců i  cyklistů. Jen pro vaši 
představu, na základě provedeného měření 
ulicí projede denně v  průměru 390 vozidel. 
Mám radost, že obecní investice do chodníku 
vždy přiměje i některé ostatní občany k úpra-
vě vjezdů, parkovacích míst či předzahrádek 
a  celkově dojde k  úpravě a  zlepšení vzhledu 
celé ulice. Během několika let se nám podaři-
lo s výjimkou 1. řádku udělat v celé obci nové 
chodníky a rekonstrukce chodníku 1. řádku už 
se připravuje.

Největší investice letošního roku bude rekon-
strukce dešťové kanalizace na 3. řádku od spo-
jovací silnice mezi 3. a 4. řádkem až po hlavní 
silnici. Na základě výběrového řízení bude 
stavbu provádět firma HAST Hustopeče s ce-
nou 2,94 mil. Kč, která začne stavbu realizovat 
po Velikonocích. Je to další úsek kanalizace, 
který chceme dokončit, aby následně mohlo 
dojít k  úpravě veřejného prostranství mezi 
silnicí a chodníkem, vybudování parkovacích 
míst a nájezdů ke garážím. 
Mezi další schválené akce letošního roku patří 
pokračování rozšíření vozovky na 1. řádku od 
hasičky až po obchod COOP a vybudování ně-
kolika parkovacích míst. Dále chceme zahájit 
úpravu prostranství za obchodem COOP dle 
připravené architektonické studie Ing. Arch. 
Kubrické.

část roušek dodávaných dobrovolnicemi 
na úřad
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Výpis ze  zasedání zastupitelstva obce ze dne 12.3. 2020
usnesení č. 

1/2020

Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje:

• Zapisovatele, ověřovatele, navržený a doplněný program
• Vyřazení majetku na základě předložených Návrhů na vyřazení
• Účetní závěrku obce Starovice za rok 2019
• Účetní závěrku Mateřské školy Starovice za rok 2019 a rozděle-

ní výsledku hospodaření
• Mateřské škole Starovice uvolnění finančních prostředku z re-

zervního fondu MŠ 161.945 Kč a z fondu odměn MŠ 20.000 Kč
• Celoroční hospodaření obce a  závěrečný účet obce Starovice 

za rok 2019 včetně zprávy Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 bez vý-
hrad

• Rozpočet obce Starovice pro rok 2020 v závazných ukazatelích 
dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů ve výši:

Příjmy  17 006 200 Kč
Výdaje  16 430 200 Kč
Financování -576 000 Kč

• Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o  obcích po-
skytnutí příspěvku zřízené příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Starovice – na činnost Mateřské školy příspěvek ve výši 
475.000 Kč a na školní stravování příspěvek 282.000 Kč.

• Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskyt-
nutí členského příspěvku na rok 2020 Svazu měst a obcí České 
republiky ve výši 5 002,96 Kč

• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2020-2023
• Tvorbu fondu obnovy vodohospodářského majetku ve výši 

152.875 Kč
• Rozpočet Sociálního fondu na rok 2020, Rozpočet Fondu ob-

novy na rok 2020
• Finanční příspěvek společnosti KORDIS JMK na provoz systému 

IDS JMK na rok 2020 ve výši 45.800 Kč.
• Členský příspěvek DSO Mikroregionu Hustopečsko ve výší 

20.000 Kč
• Neinvestiční příspěvek DSO Čistý jihovýchod na rok 2020 ve 

výši 3.748 Kč.

Jelikož se obci finančně daří, dovolili jsme 
si pustit se i do projektu, který by byl za ji-
ných finančních okolností stále odkládán.  
Rozhodli jsme se zrekonstruovat zasedací 
místnost obecního úřadu. Je to jediná re-
prezentativní místnost v  obci, která slouží 
k  veřejným účelům, zasedáním, různým 
jednáním, ale i k  slavnostním účelům jako 
je vítání občánků, svatby a jiné akce. Zase-
dací místnost vznikla v roce 1983 z bývalé 
školní třídy a  takto byla využívána s  drob-
nými úpravami až dodnes. Od té doby 
uplynulo mnoho let a  prostory dnes už 
nejsou reprezentativní, ale spíše obráce-
ně. Proto jsme nechali zpracovat architek-
tonický návrh a v současné době prochází 
zasedací místnost rekonstrukcí. Bohužel 
technologický postup nám neumožňuje 
stavbu urychlit, protože musíme vyčkat na 
vyschnutí betonů, aby mohla být položena 
dřevěná podlaha. Odhadujeme, že by zase-
dací místnost mohla být dokončena kon-
cem měsíce dubna, abychom mohli přivítat 
nově narozené občánky už v nových, repre-
zentativních prostorách. Otázkou je, zda to 
bude možné z důvodu pandemie.

 rekonstrukce zasedací místnosti

Velkou pozornost od prvopočátku věnuje-
me zeleni, kdy připravujeme nové projekty 
výsadeb stromů, například kolem cyklo-
stezky, nad lesíkem, ke kapličce sv. Marka 

anebo osázení travnatých pásů v  polích 
mezi naší obcí a Hustopečemi.
V  současné době zpracováváme několik 
dalších projektů, abychom byli připraveni 
do budoucna. Jedním z  připravovaných 
projektů je rekonstrukce chodníku na 1. 
řádku, který je velmi dlouhý a  náklady 
stavby budou vysoké, proto chceme na 
realizaci využít dotační titul ze SFDI. Dále 
zpracováváme projekt na úpravu a rozšíře-
ní sběrného dvoru s vytvořením zázemí pro 
naše zaměstnance a dílny na opravu strojů. 
Posledním zpracovávaným projektem je 
rozšíření sokolovny a vytvoření zázemí pro 
obec i zájmové organizace. 
Ještě chci zmínit důležitou věc a  tou je 
změna televizního vysílání s přechodem na 
nový signál DVB-T2. Prověřte si, zda máte 
televizor, který vám po přeladění signálu 
bude dále vysílat. Kdo z občanů využívá ka-
belovou televizi, musí mít televizor normy 
DVB-C, nebo pořídit set-top-box. S  infor-
macemi ke kabelové televizi se obracejte 
přímo na společnost NOEL Hodonín, pro-
vozovatele naší kabelové televize, tel.: 511 
117 777 nebo 607 866 813.
Také chci zmínit stavbu, kterou každý vidí 
při příjezdu do obce, a  to je rekonstrukce 
tranzitního plynovodu, který prochází ko-
lem obce. Plynovod byl budován v 70. a 80. 
letech, jedná se celkem o  pět souběžných 
plynovodů od průměru 800 až 1400 mm, 
které postupně vykazují vady, jež je nutné 
odstranit. V letošním roce bude provedena 
výměna potrubí podél rybníku severový-
chodně od obce.     
Myslím si, že projektů a  úkolů máme na-
plánováno v letošním roce zase dost, a tím 
i práce pro naše zaměstnance, pro které to 
bude o to náročnější, že po dvaceti letech 

Touto cestou chci poděkovat Pavlovi za 
dlouholetou práci u obce, kde pracoval více 
jak 20 let, a  popřát mu především mnoho 
pohody v pracovním i osobním životě a ať 
se mu v nové práci daří. 
Sportovní a kulturní činnost je v současné 
době zakázána nařízením vlády, a  tak mu-
síme počkat na další vývoj a  dříve naplá-
nované akce operativně rušit či přesunout 
na jiný termín. Uvidíme, jak se bude situace 
vyvíjet.
Na závěr chci poděkovat všem občanům 
za zodpovědný přístup, dobrovolníkům za 
ochotu pomoci a přeji si, aby se život u nás 
co nejdříve vrátil do stavu před pandemií.     

Antonín Kadlec, starosta obce  

práce u obce odchází Pavel Štýbl. Pavel mi 
sdělil, že chce odejít z důvodu „profesního 
vyhoření“ a najít novou motivaci pro práci. 
Většina občanů má Pavla spojeného s obcí, 
automaticky se na něj často obracela, a tak 
chci informovat, že k  31. 3. skončil v  pra-
covním poměru. Za Pavla jsme vybrali ve 
výběrovém řízení náhradu Petra Blažka, na-
šeho občana, a navíc posílili tým o Luboše 
Fialu, který se bude starat o čističku a sběr-
ný dvůr, abychom měli dostatečnou zastu-
pitelnost a zvládali stále přibývající úkoly.
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• Roční poplatek na rok 2020 pro MAS Hustopečsko, z.s. ve výši 

14.656 Kč.
• Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních slu-

žeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 2020 ve 
výši 47.458 Kč

• Nájemní smlouvu se společností NET4GAS, s.r.o., Na Hře-
benech II 1718/8, 140 21 Praha 4-Nusle na pozemky parc. č. 
1086/79 a 1086/80 v k. ú. Starovice za účelem dočasného uží-
vání jako staveniště pro stavbu „Preventivní výměna potrubí 
DN1000 u Starovic“ na dobu neurčitou za roční nájemné 3.173 
Kč bez DPH

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:HO-014330058536/002 
se společností E.ON Distribuce, a.s. za jednorázovou náhradu 
2.500 Kč bez DPH

• Smlouvu č.:1030054316/001 o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. za jednorá-
zovou náhradu 2.500 Kč

• Smlouvu č.:1030053944/005 o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. za jednorá-
zovou náhradu 1.000 Kč

• Uzavření Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem veřejné zakáz-
ky „Starovice - rekonstrukce dešťové kanalizace – II. etapa, část 
1“ firmou HaSt, spol. s  r.o., Havlíčkova 28, 693 01 Hustopeče 
s nabídkovou cenou 2.946.642 Kč včetně DPH. V případě, že ví-
tězná firma odmítne podepsat Smlouvu o dílo, bude vyzvána 
k podpisu Smlouvy o dílo druhá firma v pořadí dle výběrového 
řízení.

• Smlouvu o  dílo na dlaždičské a  pomocné práce na stavbě 
„Chodník 0. řádek“

• Zveřejnění záměru obce propachtovat pozemek parc. č. 4308 
o výměře 1015 m2 v k. ú. Starovice

• Prodej pozemku parc. č. 896 o  výměře 135 m2 a  parc. č. 898 
o výměře 253 m2 v k. ú. Starovice za cenu 81.480 Kč. Kupující 
uhradí náklady za sepsání smlouvy 1.000 Kč a návrh na vklad 
2.000 Kč.

• Kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 896 o výměře135 
m2 a  parc. č. 898 o  výměře 253m2 v  k. ú. Starovice za cenu 
81.480 Kč.

• Směnu pozemku parc. č. 1086/128 o výměře 1730 m2 v k. ú. 
Starovice ve vlastnictví Obce Starovice za pozemek parc. č. 
1086/127 o výměře 1153 m2 v k. ú. Starovice 

• Ukončení pachtu pozemku parc. č. 4855 o  výměře 6990 m2 
dohodou k  30. 6. 2020 se společností BOHEMIA CANOPUS, 
spol. s.r.o., Starovice

• Zveřejnění záměru obce směnit pozemek parc. č. 4542 o  vý-
měře 3653 m2 v  k. ú. Starovice v  majetku Obce Starovice za 
pozemek parc. č. 4855 o  výměře 6990 m2 v  k. ú. Starovice 
v majetku společnosti RUDOLF JELÍNEK, a.s.

• Pachtovní smlouvu s Víno Kovacs, s.r.o., Novosedly 35, 691 82 
na pozemek parc. č. 4780 o výměře 2089 m2 v k. ú. Starovice 
na dobu neurčitou s pětiletou výpovědní lhůtou

• Nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor – 1 míst-
nost 17 m2 Víceúčelové budovy školní jídelny společnosti RU-
DOLF JELÍNEK, a.s. Vizovice za cenu 2.000 Kč/měsíc.

• Prodej pozemku parc. č. 530/8 o výměře 30 m2 v k. ú. Starovi-
ce za cenu 10.500 Kč. Kupující uhradí náklady za geometrické 
zaměření, sepsání smlouvy 1.000 Kč a návrh na vklad 2.000 Kč.

• Poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Starovice ve výši 5.348 
Kč na úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2019

• Poskytnutí individuální dotace Vinařskému spolku Starovice 
ve výši 20.000 Kč na činnost v roce 2020. Za následujících pod-
mínek: uspořádání akce Tradiční výstava vín 10.000 Kč a uspo-
řádání akce Košt mladých vín 10.000 Kč

• Poskytnutí individuální dotace Svazu tělesně postižených 
Hustopeče ve výši 7.600 Kč na činnost v roce 2020

• Kupní smlouvu se společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem na odkup plynovodní přípojky na 
pozemku parc. č. 294/2 v k. ú. Starovice za cenu 399 Kč

• Dohodu o  náhradě škody způsobené opravou/údržbou ply-
nárenského zařízení č. 1720000054 se společností NET4GAS, 
s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 za jednorázovou 
náhradu 209.221 Kč

• Dohodu o  provedení práce na správcovství ČOV a  Sběrného 
dvoru

• Smlouvu o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene 
č.:1030058108/002 se společností E.ON Distribuce, a.s. za cenu 
2.500 Kč

Zastupitelstvo obce Starovice bere na vědomí:

• Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku a zá-
vazků k 31. 12. 2019

• Zprávu finančního výboru za II. pol. 2019
• Zprávu kontrolního výboru za II. pol. 2019

Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje:

• Starostu k podpisu Smlouvy o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče 
pro rok 2020

• Starostu obce k podpisu Nájemní smlouvy se společností NE-
T4GAS, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4-Nusle na 
pozemky parc. č. 1086/79 a 1086/80 v k. ú. Starovice

• Starostu obce k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene 
č.:HO-014330058536/002 se společností E.ON Distribuce, a.s.

• Starostu obce k podpisu Smlouvy č.:1030054316/001 o smlou-
vě budoucí o  zřízení věcného břemene se společností E.ON 
Distribuce, a.s.

• Starostu obce k podpisu Smlouvy č.:1030053944/005 o smlou-
vě budoucí o  zřízení věcného břemene se společností E.ON 
Distribuce, a.s.

• Starostu k  podpisu Smlouvy o  dílo na akci „Starovice-rekon-
strukce dešťové kanalizace – II. etapa, část 1“ s  firmou HaSt, 
spol. s r.o., Havlíčkova 28, 693 01 Hustopeče.

• Starostu k podpisu Smlouvy o dílo na dlaždičské a pomocné 
práce na stavbě „Chodník 0. řádek“

• Starostu obce k  podpisu Kupní smlouvy na prodej pozemku 
parc. č. 896 o výměře135 m2 a parc. č. 898 o výměře 253 m2 
v k. ú. Starovice za cenu 81.480 Kč 

• Starostu obce k podpisu Směnné smlouvy na pozemek parc. 
č. 1086/128 o výměře 1730m2 v k. ú. Starovice ve vlastnictví 
Obce Starovice za pozemek parc. č. 1086/127 o výměře 1153 
m2 v k. ú. Starovice 

• Starostu obce k  podpisu Pachtovní smlouvy s  Víno Kovacs, 
s.r.o., Novosedly 35, 691 82 na pozemek parc. č. 4780 o výměře 
2089 m2 v k. ú. Starovice

• Starostu obce k podpisu Nájemní smlouvy se společností RU-
DOLF JELÍNEK, a.s. Vizovice na pronájem nebytových prostor 
-  1 místnost 17 m2 Víceúčelové budovy školní jídelny

• Starostu obce k  podpisu Kupní smlouvy na prodej pozemku 
parc. č. 530/8 o výměře 30 m2 v k. ú. Starovice za cenu 10.500 
Kč 

• Starostu obce k  podpisu Veřejnoprávní smlouvy o  poskytnu-
tí individuální dotace TJ Sokol Starovice ve výši 5.348 Kč na 
úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2019

• Starostu obce k  podpisu Veřejnoprávní smlouvy o  poskytnu-
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tí individuální dotace Vinařskému spolku Starovice ve výši 
20.000Kč na činnost v roce 2020 za podmínek uspořádání akcí 
Tradiční výstava vín a Košt mladých vín

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace Svazu tělesně postižených Hustopeče ve 
výši 7.600Kč na činnost v roce 2020

• Starostu obce k  podpisu Kupní smlouvy se společností Gas-
Net, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše 400 01 Ústí nad Labem na od-
kup plynovodní přípojky na pozemku parc. č. 294/2 v k. ú. Sta-
rovice za cenu 399 Kč

• Starostu obce k podpisu Dohody o náhradě škody způsobené 
opravou/údržbou plynárenského zařízení č. 1720000054 se 
společností NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 
Praha 4

• Starostu obce k podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí o zříze-
ní věcného břemene č.:1030058108/002 se společností E.ON 
Distribuce, a.s

Zastupitelstvo obce Starovice stanovuje:

• V  souladu s  § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000Sb., o  obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty 
obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v plném roz-
sahu. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém 
rozpočtovém opatření provedeném v  kompetenci starosty na nej-
bližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostou.

Zastupitelstvo obce Starovice souhlasí:

• S pořádáním 16. ročníku Agrotec Petronas Syntium Rally 2020 a sou-
hlasí s pronájmem účelových komunikací

Zastupitelstvo obce Starovice ukládá:

• Účetní obce neprodleně provést rozpis závazných ukazatelů schvále-
ného rozpočtu roku 2020 na položky

• Účetní obce zveřejnit schválené záměry na úřední desce Obecního 
úřadu Starovice
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Odpadové hospodaření

Každoročně provádíme vyhodnocení odpadového hospodaření, se kte-
rým vás pravidelně seznamujeme na stránkách zpravodaje, aby všichni 
občané měli přehled, co vše poplatek za odpady vlastně zahrnuje. Do 
odpadového hospodaření nepatří pouze svoz popelnic, jak si mnoho lidí 
myslí, ale je to kompletní starost o všechny odpady obce, kam patří svo-
zové dny prováděné zaměstnanci obce, provoz sběrného dvoru, odvoz 
bioodpadů, pálení klestí, svoz odpadkových košů po obci a také likvidace 

černých skládek v katastru obce. 
Bohužel za poslední roky došlo k výraznému navýšení cen za likvidaci 
odpadů a obráceně klesly výkupní ceny vytříděných odpadů, což logic-
ky vede k navýšení nákladů. Uvedu jen pár příkladů. Společnost Hantály 
navýšila cenu za ukládání 1 tuny odpadů z 850,- Kč na 1000,- Kč a zvedla 
cenu za dopravu ze 190 Kč na 200 Kč. Na druhou stranu jsme ještě vloni 
dostávali korunu za kilo papíru, ale dnes za kilo papíru musíme 

Obec Starovice, Starovice 180, 69301
Ceník prodeje, pronájmu pozemků a věcných břemen

platnost od 1. 1. 2020

Pozemky prodej Druh pozemku dle ÚP

V zastavitelné části obce Plochy určené k bydlení, rekreaci, 
smíšené plochy, výrobní plochy 700,- Kč/m2

Jedná se převážně o nevyřešené pozemky 
z minulosti v zahradách, dvorech, uličky 
nebo špatným zaměřením atd. 

Plochy ostatní, cesty 100,- Kč/m2 uvedená cena se používá pro pozemky nad 
sklepy, které nejsou určeny k zastavění

Orná půda, zahrady individuálně

V extravilánu Stavební pozemky individuálně dle nejvyšší nabídky, nebo dle tržní ceny

Pronájem pozemků Orná půda, ostatní půda 5000 kč/1ha po pozemkových úpravách u většiny 
pozemků v pronájmu ZEMOS

Sady 4000 - 10.000,- 
Kč/1ha dle lokality, délky nájemní smlouvy

Vinice od 5000 Kč/1ha individuálně od 5000 až po 22000kč/1ha

Zahrady 3133 Kč/1ha
cena vychází z ceny stanovené SPÚ, kdy 
výpočet vychází z ceny 14,24-Kč/m2 x 
2,2%, příklad. Pronájmy VZO 07/2017

Věcná břemana Přípojky pro RD 2500,- + DPH jednorázové ceny u VB na kratší přípojky 
cca do 20 bm

Vedení inženýrské sítě 100 Kč/1bm cena za uložení jakékoliv jedné IS

Vední více inženýrských sítí v 
pozemku 100 Kč/m2 cena za VB počítaná za ochranné pásmo 

Schváleno na VZO obce Starovice 6/2019 ze dne 13. 12. 2019

OBECNÍ ÚŘAD STAROVICE
okres Břeclav

CENÍK SLUŽEB platný od 1. 1. 2019

poplatek Kč

Uskladnění suti na SDO (cihly,beton, křidlice)

1 tuna 300,-

1 tera nebo vozík za auto do 300 kg 100,-

vozík za auto do 700 kg 200,-

Písek

1 tuna (bez nakládky a dopravy) 300,-

1 tuna (s nakládkou a dopravou) 400,-

1 kolečko (bez nakládky a dopravy) 30,-
1 tera nebo vozík za auto do 300kg (bez nakládky a 
dopravy) 100,-

Zapůjčení přívěsného vozíku

1 den 400,-

1/2 dne 200,-

Zapůjčení párty stanu 10 m x 5 m

1 den (bez postavení) 1.200,-

montáž + demontáž 800,-

Zapůjčení 1 pivní set (1 stůl + 2 lavice)

1 den (bez dopravy) 100,-

Služby traktorem

za každých započatých 15 minut 150,-
sečení příkopovým ramenem každých započatých 15 
min. 300,-
Vývoz septiku 5m³ (za každý neodebraný 1m³  odečet 
100,-Kč) 1000,-

Služby nakladačem

za každých započatých 15 minut 180,-

ROZHLAS, INFOKANÁL, NÁJMY

hlášení místním rozhlasem 50,-

infokanál 1 stránka/týden 50,-

pronájem místa k prodeji 50,-

hrobové místo m2/10 let 80,-

nika na urnu 10 let 1.000,-

KOPÍROVÁNÍ

A4 jednostranně černobílý tisk 2,-

A4 oboustranně černobílý tisk 3,-

A4 jednostranně barevný tisk 20,-

scanování A4 10,-

laminace A4 20,-

fax 1 stránka 20,-
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ještě padesát halířů zaplatit a podobně je to se všemi vytříděnými 
odpady.  Za obec hledáme stále nová řešení, abychom dokázali 
snížit náklady. V  loňském roce jsme např. uzavřeli smlouvu s  ji-
nou firmou na likvidaci tříděných odpadů (papír, plast, sklo), čímž 
se nám podařilo ušetřit pár desítek tisíc. Také se snažíme snížit 
náklady vlastním svozem odpadů nově pořízeným přívěsem na 
kontejnery, ale i přes to jsme stále v červených číslech. Proto jsme 

přistoupili v letošním roce ke zdražení odpadů z 500 Kč na osobu 
na 600 Kč. Někteří občané nám to vyčetli, ale za obec nemůže-
me prohlubovat vznikající ztrátu. Z níže uvedené tabulky je hezky 
přehledné, kolik obec stále doplácí za každého občana. V loňském 
roce to bylo 165 Kč a  i  přes letošní stokorunové zdražení se dá 
předpokládat, že obec bude neustále na odpady doplácet.     

Antonín Kadlec

Odpadové hospodářství obce Starovice v Kč

ROK 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2 013 2 012 2011 2010 2009 2008

Náklady 

SKO - Hantály (popelnice) 340 051 348 236 331 570 313 352 294 640 346 910 337 087 345 048 356 655 353 042 356 727 331 577

Objemný, separovaný, 
nebezpečný odpad, BIO 255 861 283 972 192 682 154 457 107 874 28 635 60 978 32 815 58 377 56 088 26 147 23 103

Mzdové náklady +technika + 
SDO + svozy (obec) 194 616 195 526 183 940 175 082 190 934 176 530 187 260 180 294 177 709 177 025 170 598 169 839

Drcení su  0 0 0 14 132 42 108

Náklady celkem 790 528 827 734 708 192 657 023 635 556 552 075 585 325 558 157 592 741 586 155 536 788 524 519

příjmy od občanů 446 434 398 378 401 076 395 442 397 206 394 262 400 612 349 166 339 101 332 730 324 480 284 965

Poplatek za psy 20 800 20 300

Příjmy z prodeje (papír, kov) 34 523 40 066 39 946 24 607 32 338 44 480 27 729 0 15 754 15 262 16 282 33 082

Hasiči - příjmy z prodeje kovu 10 671 27 921 44 680 24 327 17 078 27 240 17 826 31 214 31 747

Odměny od spol. EKO KOM 
(za třídění odpadů) 120 062 131 022 139 084 139 903 140 456 142 733 117 620 64 453 60 136 54 218 34 000 17 795

Odměny za zpětný odběr 
elektroodpadu 6 922 6 686 16 569 19 006 24 287 14 590 15 467 8 986 8 375 0 0 0

Příjmy celkem (bez hasičů) 639 412 624 373 596 675 578 958 594 287 596 065 579 254 453 819 455 113 402 210 374 762 335 842

DOPLATEK OBEC 151 116 203 361 111 517 78 065 41 269 -43 990 6 071 104 338 137 628 183 945 162 026 188 677

Průměrný počet občanů za rok 917 917 902 895 883 884 890 873 847 831 811 809

Cena za 1 občana 500 450 450 450 450 450 450 400 400 400 400 350

Náklad za 1 občana/rok 862 903 785 734 720 625 658 639 699,81 705,36 661,88 648,35

Příjem na 1 občana/ rok 697 681 662 647 673 674 651 520 537,32 484,01 462,1 415,13

Doplatek obce na 1 občana 
za rok 165 222 124 87 47 -50 7 120 162,49 221,35 199,79 233,22

Popelnice

Svoz popelnic je v  odpadovém hospodářství největší položkou, 
tvoří téměř polovinu všech nákladů za odpady. Je to jedna z věcí, 
kterou může ovlivnit každá domácnost, proto stále uvažujeme 
o placení za svoz popelnic přímou úměrou, tedy že si každý zapla-
tí za množství vyprodukovaných odpadů. Ptáte se, jak snížit pro-
dukci odpadů? Nejlépe je minimalizovat, a když už vznikají, tak se 
snažit odpady vytřídit. V  tabulce níže uvádíme, kolik vychází kg 
komunálních odpadů na poplatníka v dané domácnosti. Evidence 
dosud není 100%, a  když narazíte na nesrovnalosti, tak nám to 
prosím nahlaste, ať můžeme údaje doladit. Plánujeme přečipo-
vání popelnic, abychom snížili chybovost. Pro lepší kontrolu by-
chom přivítali, kdyby byly popelnice označeny číslem popisným 
a u bytových domů navíc např. monogramem. Třiďte odpady, má 
to smysl.        

Antonín Kadlec
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Starovice - přehled odvozu TKO 2019

číslo 
popisné 

domu

objem 
popel-

nice

množství 
v kg

počet 
platících 

osob 
v domác-

nosti

přepočet 
množství 

na 
1 osobu 

v Kg

4 240 171 1 171

6 240 300 2 150

8 120 161 1 161

8 120, 240 590 2 295

13 240 431 2 216

14 240 268 3 89

15 240 806 3 269

16 120 275 4 69

17 240 404 3 135

19 240 234 1 234

20 240 567 3 189

21 120 172 2 86

21 240 372 4 93

22 240 372 3 124

23 120 196 2 98

23 120,240 656 5 131

24 110 233 1 233

25 240 593 3 198

26 110 331 2 166

27 120 394 3 131

28 120 295 2 148

29 120 123 1 123

30 120 205 2 103

31 240 868 4 217

32 240 300 1 300

33 240 373 2 187

34 240 439 4 110

35 120 27 1 27

37 240 719 3 240

38 110 175 2 88

40 120,120 790 3 263

41 120 284 1 284

42 240 491 4 123

49 110 262 2 131

50 120 286 1 286

53 110,120 641 6 107

55 120 178 4 45

57 240 689 6 115

58 120 311 3 104

59 120 239 3 80

60 120 233 1 233

62 240 530 4 133

64 120 261 3 87

65 120 97 3 32

68 240 311 2 156

70 240 413 4 103

71 110 384 4 96

72 110 268 2 134

80 120 32 2 16

83 110,120 425 4 106

86 120 311 6 52

88 240 625 2 313

90 240 447 1 447

91 110 76 2 38

číslo 
popisné 

domu

objem 
popel-

nice

množství 
v kg

počet 
platících 

osob 
v domác-

nosti

přepočet 
množství 

na 
1 osobu 

v Kg

92 240 607 4 152

93 240 834 5 167

100 240 586 3 195

103 240 16 6 3

108 120 92 1 92

110 120 313 2 157

111 240x3 477 6 80

113 110 222 2 111

114 110 96 2 48

115 120 239 1 239

116 120 251 1 251

117 240 765 2 383

118 110 264 4 66

119 110 408 2 204

120 110 131 1 131

121 120 224 5 45

122 240 889 4 222

123 110 180 1 180

124 240 581 2 291

125 120,240 1233 4 308

126 110 158 2 79

128 120 186 4 47

129 240 726 4 182

130 110 107 2 54

131 110 297 1 297

132 240 153 3 51

133 240 151 2 76

134 120 230 2 115

135 240 654 1 654

136 120 328 1 328

137 240 410 2 205

138 240 837 3 279

139 120 227 1 227

140 240 32 1 32

141 110 272 2 136

142 110 99 3 33

143 240 407 4 102

144 240 325 4 81

145 120 400 2 200

146 120 177 3 59

147 240 630 1 630

148 110 263 2 132

150 110 131 1 131

152 110 276 1 276

152 120 97 1 97

153 120 253,9 2 127

154 120,120 703 6 117

155 240 586 3 195

157 110 146 1 146

158 110 276 3 92

159 240 224 2 112

160 120 90 1 90

161 240 356 2 178

163 240 219 3 73

číslo 
popisné 

domu

objem 
popel-

nice

množství 
v kg

počet 
platících 

osob 
v domác-

nosti

přepočet 
množství 

na 
1 osobu 

v Kg

164 120 179 2 90

165 240 166 5 33

166 120,120 318 5 64

167 240 517 3 172

168 120 98 1 98

169 120,240 915 4 229

174 110 201 4 50

175 240 131 4 33

176 110 98 2 49

177 120 157 4 39

178 110 253 2 127

180 120,240 798 1 798

181 240 64 5 13

183 120 87 2 44

185 240, 240 1151 3 384

186 110 297 1 297

187 240,110 922 6 154

188 240 357 3 119

189 240 421 2 211

191 110 45 1 45

192 120 149 1 149

193 110 92 1 92

194 240 242 2 121

195 110,240 536 6 89

197 110 47 1 47

198 110 83 1 83

200 240 674 5 135

203 120 253 3 84

208 240 225 3 75

210 120 63 2 32

211 240 754 2 377

220 120 194 3 65

221 240 614 7 88

223 110 109 1 109

225 110 0 1 0

227 240 399 3 133

229 240 429 2 215

231 120 394 6 66

239 120 86 6 14

241 110 335 3 112

242 240 202 2 101

243 240 628 4 157

244 120 59 1 59

245 120 151 2 76

247 110 222 3 74

248 240 114 1 114

250 240 399 1 399

251 240 626 5 125

254 120 103 3 34

255 120 429 4 107

258 240 450 4 113

261 110 129 1 129

264 110 325 4 81

266 240,110 331 3 110
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číslo 
popisné 

domu

objem 
popel-

nice

množství 
v kg

počet 
platících 

osob 
v domác-

nosti

přepočet 
množství 

na 
1 osobu 

v Kg

268 120 198 4 50

268 240 206 3 69

269 240 275 1 275

272 120 122 1 122

275 110 382 4 96

276 120 360 3 120

278 110 268 1 268

279 240,240 654 5 131

280 120 100 4 25

281 240,240 1072 2 536

282 240,240 891 3 297

283 120 12 1 12

284 110 162 1 162

285 120,240 766 3 255

286 120 31 1 31

287 120 348 1 348

288 240,240 706 2 353

290 120 223 2 112

291 240 319 2 160

292 240 303 1 303

293 120 141 1 141

293 120 169 1 169

293 240 419 4 105

293 240 190 4 48

294 240 159 1 159

294 240 503 5 101

294 110 120 1 120

294 240 528 2 264

295 110 282 1 282

296 120 255 6 43

297 240 213 3 71

298 110 206 3 69

299 240 202 4 51

300 240 889 5 178

301K 110 180 4 45

301M 240,240 1248 5 250

302 110 168 3 56

303 110 223 2 112

304 120 320 3 107

305 110 355 3 118

306 110 143 3 48

308 110 180 2 90

308 120,240 1145 4 286

309 120 68 3 23

310 240 655 6 109

311 120 44 4 11

312 240 210 2 105

313 240 388 5 78

314 110 99 1 99

314 240 458 4 115

315 110 182 2 91

316 120 216 4 54

317 120 293 3 98

318 240 99 3 33

319 240 209 1 209

321 240 553 6 92

číslo 
popisné 

domu

objem 
popel-

nice

množství 
v kg

počet 
platících 

osob 
v domác-

nosti

přepočet 
množství 

na 
1 osobu 

v Kg

322 120 366 2 183

323 120 176 2 88

324 110 194 2 97

325 240 278 1 278

326 240 591 5 118

327 240 543 6 91

328 240 690 4 173

329 240 519 7 74

330 110 293 1 293

331 240 277 2 139

332 110 145 1 145

333 240 93 2 47

334 120 392 3 131

335 110,110 376 3 125

336 240 396 3 132

337 110 276 3 92

338 240 409 2 205

339 110 250 1 250

340 240 369 4 92

341 110 275 2 138

342 240 828 3 276

343 240 335 3 112

344 110 211 2 106

345 120 241 5 48

346 120 213 4 53

347 240 329,32 2 165

348 240 383 5 77

349 240 644 4 161

350 240 776 6 129

351 240 384 1 384

352 240 549 4 137

353 240 775 4 194

354 110,120 541 2 271

355 120 162 1 162

356 120 373 6 62

357 110 148 3 49

358 240 441 3 147

359 120 428 1 428

361 110 316 2 158

365 240 267 2 134

368 240 300 3 100

370 240 428 5 86

371 110 181 2 91

379 120 190 3 63

381 120 274 2 137

383 120 247 2 124

387 240 105 2 53

388 240 306 2 153

392 240 708 2 354

395 240 772 4 193

400 240 410 4 103

401 240 657 4 164

402 240 501 5 100

403 240 529 4 132

404 240 35 2 18

405 240 491 1 491

číslo 
popisné 

domu

objem 
popel-

nice

množství 
v kg

počet 
platících 

osob 
v domác-

nosti

přepočet 
množství 

na 
1 osobu 

v Kg

405 240 551 3 184

406 120 323 4 81

407 240 440 4 110

408 240 547 3 182

409 240 346 3 115

410 240 610 3 203

411 240 557 5 111

412 240 558 3 186

413 240 788 3 263

414 120 368 4 92

415 240 561 3 187

416 240 358 1 358

417 120 226 4 57

418 240 418 5 84

420 240 244 4 61

421 240 167 2 84

422 120 18 1 18

423 240 603 2 302

424 240 635 3 212

425 240 96 4 24

426 240 32 1 32

426 240 185 2 93

427 120 334 2 167

428 120 285 4 71

429 240 882 1 882

430 240 743 3 248

431 240 614 1 614

432 120 346 2 173

515 120 323 3 108

516 120 0 2 0

517 240 312 3 104

518 120 486 3 162

519 240 76 3 25

528 240 56 4 14

301N 110 99 2 50

301T 240 243 5 49

č ev155 240 103 1 103

č.ev 133 240 556 3 185

č.ev.127 240 554 1 554

č.ev127 240 751 2 376

č.ev134 240 717 3 239

č.ev135 120 155 1 155

č.ev143 240 570 3 190

č.ev17 110 176 2 88

č.ev175 110 55 1 55

č.ev176 120 336 1 336

č.ev201 110 173 1 173

č.ev218 240 447 2 224

č.ev220 110, 120 415 1 415

č.ev220 120 345 1 345

č.ev35 120 374 2 187

č.ev80 120 47 1 47

č.ev81 110 93 1 93

115283,2 893 129
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Krmení ptáčků 

ve Sluneční zahradě

Mateřská škola

Děti z  naší mateřské školy se celoročně se-
znamují s  přírodními jevy, které nás obklo-
pují, a  také s  celou živočišnou i  rostlinnou 
říší. Ač se letošní zima neukázala v tradičním 
bílém a mrazivém hávu, přesto jsme neopo-
mněli téma zvířátek v  zimě. Přestože zima 
nepokryla krajinu pod svou sněhovou peři-
nu, je získávání potravy pro mnoho živočichů 
obtížné a  neobejdou se bez lidské pomoci. 
Ve školce děti vedeme k  tomu, aby si uvě-

domovaly vzájemnou propojenost přírody 
s  lidským chováním a  to jak v  pozitivním, 
tak i negativním slova smyslu. Nezapomněli 
jsme tedy ani na ptáčky a společně s rodiči 
jim připravili hostinu v naší nově upravené 

Sluneční zahradě. Věříme, že se nám ptáč-
ci na jaře a v  létě odmění krásným zpěvem 
a naši zahrádku zbaví nežádoucích hmyzích 
škůdců. 

ZK

Naši předškoláčci
Už od října loňského roku předškoláčci z naší 
školky pravidelně navštěvují „jako školu“. Jed-
ná se o vzdělávací hodinu, kdy si děti zdoko-
nalují matematickou představivost, předčte-
nářské, motorické, logopedické, ale i  sociální 
dovednosti, které jsou potřeba k  bezproblé-
movému přechodu z  mateřské do základní 
školy. I  když je to jen hra na školu a  snažíme 

se program připravovat tak, aby byl co nejzá-
bavnější, přesto už vedeme děti k tomu, aby si 
zvykly na režim běžné hodiny v základní škole. 
Ten se týká především samostatnosti při plně-
ní úkolů, schopnosti soustředit se na zadaný 
úkol, dokončit započatou práci, nepřekřikovat 
se. Tyto schopnosti si děti mohly vyzkoušet 
v základní škole Nádražní, kam byly pozvané 

na návštěvu k letošním prvňáčkům. Vyzkouše-
ly si, jak se sedí ve školní lavici, jak se píše na 
školní tabuli, objevily obrovský prostor školní 
tělocvičny a především se potkaly s bývalými 
spolužáky ze školky, kteří se jim pochlubili, co 
všechno se ve škole od září naučili, což je pro 
ně určitě obrovská inspirace. 

ZK

Zdravé nožky
Celý život se máme co učit, a proto se ve školce 
snažíme využít jakékoli příležitosti dozvědět se 
nové informace a získat nové dovednosti. A to 
nemluvím jen o dětech, ale i o zaměstnancích 
MŠ. Jednu takovou příležitost nám nabídla paní 
fyzioterapeutka Mgr. Alexandra Prošková se 
svým programem Zdravé nožky. Pozvali jsme ji 
k nám do školy, aby nás seznámila s nejnověj-
šími trendy ve fyzioterapii dětí se zaměřením 
na cvičení pro zdravá chodidla. Jak sama říká, 
zdravé tělo začíná u zdravých chodidel a mno-
ha tělesným problémům se dá předcházet 
právě cíleným cvičením. Paní učitelky dostaly 
přehledné materiály, jak zachytit první přízna-
ky v  nerovnoměrném tělesném vývoji dětí, 
kdy upozornit rodiče na řešení problému s od-
borníky, kdy a  jakou obuv doporučit rodičům 
a především jaké preventivní cviky a pohybové 
aktivity zařazovat v rámci každodenních těles-

ných cvičení s  dětmi. Program byl připraven 
s  velkým citem pro předškolní děti, a  ač trval 

poměrně dlouho, děti se u cvičení skvěle bavily.
ZK
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Masopust v MŠ

Tradice se v dnešní době snažíme dětem při-
blížit co nejvíc a mezi neopomenuté tradice, 
které s dětmi v MŠ slavíme, patří i masopust. 
Celý týden probíhal v  naší školce v  duchu 
masopustu, radosti a  veselí. Děti si vyráběly 
masky, učily se veselé masopustní písničky 

a  říkadla, hrály zábavné hry a školku provo-
něly dětmi připravené smažené koblížky. 
Na konci týdne jsme se po vzoru tradičních 
masopustních průvodů obcí i my vydali v do-
poledních hodinách po starovických ulicích 
v přestrojení za nejrůznější masky. Navštívili 

jsme obecní úřad, školní jídelnu a také rodiny 
a  příbuzné dětí, kterým jsme za doprovodu 
Orffových nástrojů a  kytary zazpívali maso-
pustní písničky a nabídli usmažené koblížky. 
Děti si to náramně užily a  těšíme se na vás 
zase příští rok.

                    Leona Braunová

Vystoupení MŠ na setkání seniorů
Letos jsme vystoupení pojali v duchu moderního folklóru a děti sklidily 
velký úspěch. Zpívaly a tančily, jak se na správné Jihomoraváky sluší a pa-
tří - vložily do toho celé své malé, velké srdce.
 ZK



12

Štarvický panter 1/2020
Zimní výprava ke krmelci s myslivcem

I  přes letošní mírnou zimu jsme se jednoho 
slunečného únorového dne vypravili krmit 
zvířátka, která žijí kolem nás - na polích, mezi 
stromy, v mezích… Již tradičně nás doprová-
zel myslivec, pan Vala ml. Děti si pro zvířátka 
nachystaly staré pečivo, jablíčka, mrkvičky 
a vyrazily jsme. Na místě děti všechnu tu dob-
rotu s láskou připravily, vyslechly si pana my-
slivce o tom, co v zimě musíme pro zvířátka 
dělat, jaká zvířátka k  tomuto krmelci chodí 
a co mají nejraději.
O měsíc později jsme se s panem Valou setkali 
ještě jednou, již tradičně dětem ukazoval my-
slivnu zevnitř. Přivezl dětem ukázat vycpaná 
zvířata, která v  našem okolí můžeme spatřit 
- srnce, divočáka, jelena, lišku atd. Děti byly 
šikovné a většinu zvířátek poznaly samy.  Zají-
maly se o všechno, co v myslivně viděly, a pan 

Vala jim na jejich všetečné otázky vždy odpo-
věděl. Tímto mu chceme poděkovat za čas, 
který nám věnoval.

Michaela Broskvová

Zápis do mateřské školy 

pro školní rok 2020/21

Zápis do MŠ proběhne ve čtvrtek 7. 5. 2020 od 10.00 do 16.00 hod. Vzhledem k nou-
zovému stavu kvůli koronavirové epidemii bude zápis bez možnosti prohlídky MŠ. 

Žádosti o přijetí si můžete vyzvednout v ředitelně mateřské školy nebo stáhnout na 
webových stránkách školy a to od 9. 4. 2020. 

Vyplněnou žádost o přijetí včetně potvrzení dětského lékaře o zdravotním stavu 
dítěte, doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciální-
mi vzdělávacími potřebami) můžete přinést osobně do ředitelny MŠ, poslat poštou 
nebo oskenované mailem na mailovou adresu reditelna@msstarovice.cz nejpozději 
v den zápisu. Kromě vyplněné žádosti předloží zákonný zástupce rodný list dítěte 

a občanský průkaz. 

Těšíme se na vás.
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Na začátku roku 1970 si lidé užili bílou zimu 
dosyta. Kronikář si pochvaloval, že přísloví 
„Únor bílý – pole sílí“ pro letošní rok oprav-
du sedí. Všude bylo plno sněhu, na silnicích 
se musel často prohrnovat, aby se do vesnice 
vůbec dostaly vozy zásobování. Tvořily se zá-

Starovice před 50 lety

věje a na polích ležel sníh dlouho, takže polní 
práce byly pozdrženy. I podle meteorologic-
kých záznamů byla toho roku zima v celé re-
publice rekordní na sníh. V polohách nad 600 
m ležel sníh souvisle 123 dnů. Ještě 3. 4. 1970 
v naší obci napadlo 12 cm sněhu. 

Poté nastalo krásné počasí, takže se objevil 
další problém, který známe v  dnešní době 
velmi dobře – sucho. Zemědělci si pomáhali 
zavlažováním a vodu brali z rybníka, který byl 
pro tento účel vybudován. 

Petra Pokorná

Senioři

Jsme v tom společně!

Celosvětově se řadu týdnů řeší nákaza virem 
COVID-19. Ohnisko se bohužel přesunu-
lo do Evropy a  významně se dotýká naší 
země. Koronavirová pandemie se dostala 
do popředí společenské diskuze. Pomoc 
jednotlivcům, celým rodinám i všem obyva-
telům České republiky je samozřejmá, jsme 
v  tom přece všichni společně. Znevažování 
onemocnění a  nerespektování legislativy 
není v současné době na místě. Změnou pří-
stupu, chování a  návyků dokážeme všichni 
dohromady situaci zvládnout. Respektujme 
ve vlastním zájmu aktuální potřeby společ-
nosti!
Apelujeme proto na všechny občany České 
republiky, aby chránili své zdraví a  přispěli 
svým počínáním k  ozdravení celé popu-
lace. Respektování nastavených opatření 
znamená nejen dodržování legislativy, ale 
i  dodržování hygienických a  morálních pra-
videl s  uvědoměním si mezigeneračních, 
a  pro starší populaci, možná i  fatálních do-
padů. I  přes mnohá a  opakovaná upozor-
nění a  stovky telefonátů, se na veřejnosti 
a ve zdravotnických zařízeních objevují naši 
starší spoluobčané. Téměř všichni jsme jis-
tě zaznamenali, že zejména pro seniory 
může být jakýkoliv styk s  infekční osobou 
a nemocí COVID-19 velmi nebezpečný až fa-
tální. Jsou zkrátka ti nejzranitelnější z nás. Po-
kusme se proto všichni svojí cestou seniory 
přesvědčit, že se mají co nejvíce chránit, držet 
se v bezpečí domova, zbytečně nevycházet, 
požádat o donesení nákupu, lékařům se ne-
ostýchat zavolat a  nikam necestovat měst-
skou hromadnou dopravou. 
Tak, jako jsme se již napříč generacemi 
naučili preventivně pečovat o  své osob-
ní bezpečí, nenechat se napálit a  ne-
stát se obětmi trestných činů, pojďme si 
i  teď jít navzájem příkladem a  počínejme si 
tak, abychom přispěli k  zamezení šíření ná-
kazy. 
Školáci, nescházejte se v  parcích ve skupin-
kách, nepořádejte párty, jděte příkladem 
svým prarodičům dodržováním bezpeč-

COVID-19 I SENIOŘI

CHCETE ZŮSTAT ZDRAVÍ A NENAKAZIT SE? 
CHRAŇTE SE, DODRŽUJTE OPATŘENÍ

www.zzmv.cz | info@zzmv.cz | 730 546 895

Máte zdravotní potíže?
Zavolejte svému lékaři. Nechoďte ven mezi ostatní ani do 
čekárny.

Mimořádná opatření
Dodržujete všechna mimořádná nařízení, dodržujte 
pravidla karantény. Nezdržujte se v místech s větším 
počtem lidí

Budou opatření fungovat?
Ano. Jen přísné dodržování pravidel může zabránit dalšímu 
šíření epidemie. Kdo pravidla a pokyny nedodržuje, 
vystavuje sebe i své okolí nákaze.

Potřebujete recept?
Zavolejte svému lékaři. Nechoďte ven mezi ostatní ani do 
čekárny.

Nedoporučujeme chodit ven pro test na COVID-19
Nejdříve se poraďte se svým lékařem. Minimalizujte 
pohyb mezi potenciálními nemocnými.

Nedovolali jste se svému lékaři?
Může se to stát, nic se neděje. Zkuste za chvíli, v případě 
zdravotních potíží však ihned volejte linku 155.

nostních opatření.  Babičky, dědečky, tetičky 
i strýčky přesvědčte svým chováním k tomu, 
že ani oni nebudou podceňovat doporučení 

související s aktuální zdravotní hrozbou.
plk. Zuzana Pidrmanová, oddělení prevence

 Policejního prezidia ČR 17. 3. 2020
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Senioři to stihli

Setkání seniorů v sobotu 7. března bylo po-
slední větší akcí, která se v naší obci před vy-
hlášením nouzového stavu uskutečnila. 
Program byl stejný jako každý rok. Pro praro-
diče vystoupily děti z  MŠ, starosta seznámil 
přítomné s děním v obci a po řízku s brambo-
rovým salátem nastoupil p. Švásta se svými 
osvědčenými hity. 

Roman Pokorný

Hasiči pořádali již 9. ročník v uzlování

Čas letí, a když jsem psal pozvánku na naše 
uzlování, najednou na mě vykouklo číslo 9! 
Je to až neuvěřitelné. Pamatuju si na náš 
první ročník, jako by to bylo včera. Měl jsem 
plnou hlavu co, kde, jak zařídit a  udělat. 
A  jak to bylo třeba letos? Po devátém roč-
níku už je to úplně v klidu, protože máme 
skvělý tým, který ví, co má přesně dělat. 
Největší výhodou je, když tam jsou už těch 
devět let ti samí, co na prvním ročníku, to je 
prostě úžasný. Už ani neřešíme příjezdovou 
cestu, parkování a další drobnosti. Soutěží-
cí sbory to už taky znají a  jedou k nám na 
jistotu. Průměrně u  nás soutěží okolo 160 
dětí, což bylo i letos. Když je chřipková epi-

demie, bývá jich okolo 120, ale když není, 
tak se nám to jeden rok vyšplhalo i  k  rov-
ným 200. To je na starovickou sokolovnu až 
až a praská ve švech. Starovická mládež pa-
tří k nejlepším na okrese. A to i v uzlování, 
jen účast byla malá. Nejlepší ročníky nám 
odrostly a noví nepřichází. Silné zastoupení 
jsme měli opět v dorostu, celkem šest sou-
těžících. První tři místa byla naše. Nejlepší 
byla Simona Žváčková, druhá Anna Herzá-
nová a třetí jediný kluk Mirek Fiala. Po dlou-
hé době jsme měli zastoupení i  v  mladší 
kategorii, a  to Lucku, sestru dorostenecké 
vítězné Sími, která obsadila perfektní dru-
hé místo jako jednotlivec. Ono totiž Síma 

není jen dorostenka, ona získala odznak 
„INSTRUKTOR“, který ji posunul dál. Okres 
Břeclav v roce 2019 pořádal první víkendo-
vé školení „INSTRUKTOR“ mladých hasičů 
a Síma ho úspěšně zvládla. Díky svojí šikov-
nosti si sama svoji sestru dokázala oficiálně 
připravit na uzlování. Máme šikovné doros-
tenky obecně, na školení nebyla jen Síma, 
ale i Adéla Rohrerová a Monika Vykydalová, 
které taky získaly odznaky INSTRUKTOR. 
Vrátím se k  uzlování. Poslední větou bych 
chtěl celému našemu SDH Starovice po-
děkovat za perfektní organizaci, souhru 
a hlavně srandu, kterou si užili. 

Václav Herman, vedoucí MH Starovice

Hasiči Starovice a 450 ml naděje

Hasiči v  dnešní době nehasí jen požáry, 
ale pomáhají při spoustě dalších událostí 
a  v  našem sboru tomu není jinak. Kromě 
hašení požárů se snažíme pomoci tam, kde 
je potřeba, a  tak se osm členů SDH Staro-
vice rozhodlo darovat dne 10. března 2020 
krev v  transfuzní stanici nemocnice Břec-
lav. Dva členi již po několikáté a zbylých 6 
jako prvodárci. Ačkoli počet dárců v našem 
okrese za poslední roky mnohonásobně 
stoupnul, stále je krev nenahraditelnou te-
kutinou, která je ve zdravotnictví potřebná. 
V roce 2008 transfuzní stanice měla asi 250 
registrovaných dárců, v  roce 2018 už jich 
bylo přibližně 1100. V  tomto ohledu je vi-
dět, že v našem okrese jsou dobří lidé, kteří 
jsou ochotni pomoci druhým, na rozdíl od 
jiných míst v ČR, kde je krve stále nedosta-
tek. Všichni členové odběr bez problémů 
zvládli a  už teď se těší na další odběr 450 
ml krve, která někomu může pomoci nebo 
dokonce zachrání život. Pokud jste o daro-
vání někdy uvažovali, určitě neváhejte také 
pomoci. Je to bezbolestné a dobrý pocit, že 
jste někomu pomohli, si nikde nekoupíte.   

                                           Michal Fabiánek, 
náměstek SDH Starovice
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Úmrtnost ve Starovicích v 1. polovině 19. století

Současná pandemie koronaviru nás zasko-
čila. Na životy ohrožující epidemie nejsme 
zvyklí, přitom to není tak dávno, kdy takto 
nebezpečné nemoci patřily ke každodenní 
realitě a nikdo si nemohl být jistý, kdy opět 
udeří. 
Pojďme se podívat, na co lidé umírali a které 
nemoci je ohrožovaly v  první polovině 19. 
století ve Starovicích. Ukázka je z připravo-
vané knihy o naší obci. 
Během 19. století se ve Starovicích narodilo 
4869 dětí, což je v  průměru (po zaokrouh-
lení) 49 dětí každý rok. Výjimečný byl rok 
1877, kdy se zde narodilo rekordních 83 
dětí! Během 19. století zemřelo 3753 osob, 
což je v průměru (po zaokrouhlení) 38 osob 
ročně, z  toho více než třetinu zemřelých 
tvořily děti do 1 roku. Z  celkového počtu 
narozených a  zemřelých vyplývá, že počet 
obyvatel měl po celé 19. stoupající tenden-
ci, přestože zde proběhlo několik epidemií 
cholery, ale i  jiných nemocí. Počty naroze-
ných převažovaly nad počtem zemřelých 
a  přirozený přírůstek za 100 let činil 1116 
lidí, což je (opět po zaokrouhlení) průměr-
ně 11 osob každý rok. Vypovídá to o  růstu 
životní úrovně obyvatel, což platí pro celé 
území našeho státu. V 19. století počet oby-
vatel v českých zemích trvale roste. Rekord-
ní počet dětí, nejvíc v historii českých zemí, 
se narodil v roce 1902 – 338 tisíc (od tohoto 
roku dochází k postupnému poklesu porod-
nosti). Ve Starovicích se v roce 1902 narodilo 
46 dětí.   
Při pohledu do úmrtních matrik zaujme na 
začátku 19. století rok 1806, kdy je nápad-
ně zvýšen počet zemřelých – celkem v tom-
to roce zemřelo 65 osob (pro srovnání rok 
předtím to bylo pouhých 18 osob). Zvýšený 
počet zemřelých v  matrice r. 1806 není ná-
hodný – souvisí s bitvou u nedalekého Slav-
kova, která proběhla v prosinci 1805. Pohyb 
vojsk způsoboval nedostatek, z něj plynoucí 
hladovění a  drahotu, podporoval též šíření 
nemocí. Zajímavé je, že v roce 1806 poklesla 
také porodnost. Znovu se vojáci ve vsi ob-
jevili r. 1809, ale to už nebylo podle docho-
vaných zpráv tak dramatické, s těmito infor-
macemi koresponduje i  matrika zemřelých 
– z hlediska úmrtnosti patřil rok 1809 mezi 
průměrné.  
V  následujícím  roce 1810 se na úmrtnosti 
podepsala rozsáhlá epidemie neštovic. Ob-
jevily se v obci v srpnu a nemoc se nepoda-
řilo dostat pod kontrolu. Prvním dítětem, 
které nemoci podlehlo, byla 11. srpna Anna 
Maria Pflegrová z č. p. 183 – měla rok a čtvrt. 
Do konce roku na neštovice zemřelo celkem 
40 dětí, z  toho drtivá většina (38 dětí) byla 
ve věku do 4 let. Pokud vezmeme v úvahu, 

že úmrtnost na neštovice tehdy činila asi 
30 %, celkem mohlo být nakaženo více než 
100 dětí. Některé z  těch, co přežily, zůstaly 
poznamenané jizvami, ale zůstala jim imu-
nita (to vysvětluje, proč neumíraly starší děti 
a dospělí – proto, že se jim v raném dětství 
podařilo již nějakou předchozí epidemii pře-
žít a  měli imunitu). Povinné očkování proti 
neštovicím bylo v českých zemích zavedeno 
v roce 1812 a od té doby začala úmrtnost na 
ně klesat. 
V roce 1811 zemřelo 42 osob. Nadprůměrný 
počet zemřelých způsobila úplavice, na kte-
rou umíraly všechny věkové kategorie, děti, 
senioři i lidé v produktivním věku.
Běžná byla v  19. století úmrtí dětí během 
porodu nebo těsně po něm. Pro katolické 
obyvatelstvo bylo nežádoucí, aby dítě ze-
mřelo nekřtěné, protože by se jeho duše 
nedostala do nebe, ale zůstávala v  očistci 
a nemohla tak být spasena. Porodní báby si 
proto nosily k porodům svěcenou vodu, aby 
mohly dítě v případě potřeby rychle pokřtít. 
Někdy byl porod těžký a bylo jasné, že dítě 
se nemůže narodit živé. Pro tyto případy 
měly porodní báby nástroj, který fungoval 
jako injekční stříkačka a kterým mohly nasát 
svěcenou vodu a provést křest dítěte, které 
bylo ještě v  porodních cestách. Ve Staro-
vicích byl tento případ zaznamenán ještě 
v  roce 1821 při porodu dcery Leopolda Si-
gla z č. p. 36. Dítě mělo omotanou pupeční 
šňůru a nemohlo se dostat ven, proto bylo 
pokřtěno „im Mutter leib“ (v  matčině těle) 
a jak zapisovatel konstatuje – zemřelo ihned 
po tomto křtu…
V  roce 1828 zemřelo 54 lidí. V  létě vypukly 
mezi dětmi spalničky, v  srpnu se začal šířit 
průjem, který se podařilo dostat pod kont-
rolu až na podzim.
Pro rok 1836 máme výsledky sčítání lidu, 
můžeme si tak udělat malou rekapitulaci. 
V tomto roce měly Starovice 1080 obyvatel. 
Narodilo se zde 44 dětí a  zemřelo celkem 
53 obyvatel – z toho 27 mužského a 26 žen-
ského pohlaví. Umírali lidé všech věkových 
kategorií od dětí, přes střední věk až po star-
ší. Příčinami úmrtí byly: zarděnky (v  lednu 
na ně zemřelo jedno dítě – doznívala ještě 
epidemie zarděnek mezi dětmi z  minulého 
roku), zápal plic (1x), vodnatelnost (3x), tu-
berkulóza (2x), psotník (4x), sešlost stářím 
(1x). Zajímavé je úmrtí 23 leté dcery vinaře, 
která zemřela na „ztvrdnutí jater“. V  tomto 
případě ale nemusel hrát roli alkohol, mohlo 
jít o  následek prodělané virové hepatitidy. 
Jedno dítě se narodilo mrtvé. Nejvíce osob 
však zemřelo na průjem (32 osob) a tyfus (7 
osob). Je pravděpodobné, že jak u  průjmu, 
tak u tyfu šlo o stejnou příčinu. Jedno úmrtí 

na tyfus se vyskytlo v květnu, šlo však o oje-
dinělý případ. 8. srpna se objevuje první 
úmrtí na průjem, který přetrvával až do října. 
V  říjnu o  něm zapisovatel píše jako o  tyfu. 
Teoreticky mohlo jít i  o  tehdy ještě nepříliš 
známou choleru, která se na evropském kon-
tinentu poprvé objevuje v roce 1831. 
Z  hlediska úmrtí patřil rok 1836 opět mezi 
nadprůměrné.
Z  roku 1837 máme v  matrice unikátní zá-
znam o tom, že při těžkém porodu byl pro-
veden císařský řez. Ačkoli to není zmíněno, 
je pravděpodobné, že k porodu byl přivolán 
lékař (jinak porody běžně vedly pouze po-
rodní báby). Nepřežila ani 38 letá rodička, 
ani dítě… Z  literatury víme, že se císařský 
řez v této době prováděl ostrým nožem bez 
narkózy i bez znecitlivění, žena byla otupělá 
pouze prožitým utrpením a  k  tomu dostala 
napít kořalky. O rok později máme v matrice 
další zprávu o  provedeném císařském řezu 
– tentokrát však na mrtvé matce, která ze-
mřela na „Blutschlage“ (vykrvácení). Dítě se 
podařilo vyjmout žijící, avšak bylo slabé a po 
několika minutách zemřelo. 
40. léta, hlavně jejich druhá polovina, byla 
dobou recese, hospodářského úpadku a ne-
úrody, což vyvrcholilo revolučním rokem 
1848. Ve Starovicích v této době evidujeme 
jednu sebevraždu, v květnu 1841 se zastře-
lil 22letý Jakob Schlor, syn domkaře, v  té 
době ve stavu vojenském. Jinak není ve 40. 
letech počet zemřelých nijak dramaticky 
navýšen, s  výjimkou roku 1847, kdy zemře-
lo celkem 66 osob, z  toho bylo 20 dětí do 
1 roku. V  roce 1847 se na vysoké úmrtnosti 
podepsala epidemie spály, na kterou umíra-
ly především malé děti – celkem jich na tuto 
nemoc zemřelo 18. Mezi další nejčastější 
příčiny úmrtí mezi dětmi v tomto roce patřil 
psotník a angína. Dále se u všech věkových 
kategorií objevuje např. tuberkulóza, tyfus či 
vodnatelnost. 
Ve druhé polovině 19. století potom patřila 
mezi nejobávanější epidemická onemocně-
ní s vysokou úmrtností cholera, která přichá-
zela v několika vlnách.

Petra Pokorná

Zápis příčiny úmrtí dítě-
te ve starovické matrice 
zemřelých: Im Mutter-
leibe durch den Schlag 
gestorben durch den 
Kaiserschnitt zur Welt 
befördert (V  matčině 
lůně mrtvicí (ranou) 
zemřela, když byla cí-
sařským řezem na svět 
přiváděna)
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 Postní doba a Velikonoce

Letošní postní doba je jiná než ostatní. Od čtvrt-
ka 12. 3. byly v naší brněnské diecézi zrušeny 
bohoslužby a společné pobožnosti v kostelích, 
abychom byli nápomocni zabránění dalšímu 
možnému šíření pandemie koronaviru. Přes-
to nás situace, v níž se nacházíme tak trochu 
izolováni, nemá vést k postoji lhostejnosti vůči 
druhým, ale spíše k znovuobjevení a prohlou-
bení hodnoty společenství. Abychom ji přijali 
jako rodina, které není lhostejné, co prožívá ten 
druhý. Jako křesťané pamatujeme v modlitbě 
na mnoho zemřelých a jejich příbuzné a přátele. 
Do svých modliteb také zahrnujeme zdravot-
nický personál, lékaře a všechny ty, kdo v těchto 
dnech svou prací zajišťují provoz společnosti.  
Také myslíme na rodiny, které jsou nyní celé dny 
doma s dětmi, aby tuto situaci dobře zvládali. V 
pátek 27. 3. se uskutečnila v Římě na prostranství 
před bazilikou sv. Petra před prázdným náměs-

tím pobožnost, při které papež František prosil 
za zastavení epidemie a za všechny nemocné. 
Při ní zmínil, že nám tyto dny ukazují, jak jsou 
naše životy spřádány a neseny obyčejnými lid-
mi, kteří jsou obvykle opomíjeni a nevyskytují 
se na titulních stranách novin a časopisů: lékaři, 
ošetřovatelé, ošetřovatelky, zaměstnanci su-
permarketů, uklízečky, pečovatelky, dopravci, 
pořádkové síly, dobrovolníci. Kolik jen lidí den-
ně prokazuje trpělivost a dodává naději.
V této době si víc uvědomujeme, že žijeme v 
jednom společném domě, že jsme všichni je-
den na druhém závislí. A také že i při vší snaze o 
zabezpečování je náš život křehký, že i když dis-
ponujeme stále propracovanějšími a účinněj-
šími technikami, jsme všichni jen lidé smrtelní. 
Toto vědomí nás ale nemá vést k malomyslnos-
ti, ale spíše k pokorné snaze využít dobře čas 
života, dokud ho ještě máme. Mnohdy rychle 

spěcháme, abychom byli v cíli, a nemáme čas 
se zastavit a setkat se s druhým. Nemáme čas 
na zastavení a setkání s Bohem. Kéž nynější 
zpomalení mnohdy rychlého života je pro nás 
příhodnou dobou k tomu, abychom více hle-
dali, co je důležité a podstatné. Nezapomínali 
na to, že tím nejdůležitějším cílem života je ži-
vot věčný.
A ještě k Velikonocům. Nevíme, jestli budeme 
letošní rok slavit velikonoční svátky, jak jsme 
zvyklí, protože jsme závislí na nařízeních vlá-
dy, a proto není možné dělat dlouhodobější 
rozhodnutí.  Pokud bychom je mohli slavit spo-
lečně, byl by pořad bohoslužeb podobný jako 
v loňském roce. Zřejmě ale letos budou kněží 
slavit bohoslužby bez účasti lidu. I tak bych 
Vám všem chtěl popřát pokojné svátky a hod-
ně naděje do dní příštích. 

P. Jan Nekuda, děkan

Vypínání DVB-T signálu se dotkne i uživatelů kabelové televize Starovice

Celorepublikové vypnutí DVB-T signálu pro 
příjem televizního signálu pomocí antény se 
dotkne i všech uživatelů, kteří používají kabelo-
vou televizi od společnosti NOEL, s.r.o.  Vypíná-
ní signálu v naší lokalitě bylo plánováno na 31. 
března 2020. Vzhledem k aktuálním omezením 
z důvodu pandemie koronaviru se zatím vypnu-
tí odkládá na neurčito.
Přesto všem občanům, kteří i nadále chtějí po-
užívat kabelovou televizi od NOELu, doporučuji 
zavčas vyřídit přechod na nový typ vysílání DVB-

-C. K příjmu nového vysílání kabelové TV bude-
te potřebovat televizi nebo set-top-box, který 
příjem DVB-C podporuje. Zda to vaše televize 
zvládne, lze zjistit v  návodu k  obsluze, dohle-
dáním na internetu nebo dotazem u prodejců 
s touto technikou. 
Detailní nabídka programů a  ceny programo-
vých balíčků vysílání v  naší obci naleznete na 
těchto webových stránkách: http://www.noel.
cz/sluzby/televize. Zjednodušeně lze říci, že pro 
základní digitální nabídku za 110,- Kč/měsíc 

potřebujete pouze televizi s  podporou DVB-C 
vysílání. Pokud budete mít zájem o  rozšířenou 
nabídku, tak si již budete muset přikoupit od 
společnosti NOEL i kódovací kartu a CA modul 
CONAX v  ceně 1290,- Kč/jednorázově, kterou 
musí vaše TV nebo set-top-box podporovat. 
Pokud si nevíte rady nebo si nejste jisti, zda vaše 
televize bude vysílání v DVB-C podporovat, mů-
žete se obrátit i na mě. Kontakt: 736  611  935 
nebo pokrom@gmail.com

Roman Pokorný
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V letošním roce se konal 20. ročník Tříkrálové sbírky a k tomuto kula-
tému výročí se v rámci ČR podařilo vybrat rekordní částku – přes 130 
milionů korun. Také ve Starovicích jsme byli štědří a potřebným jsme 
přispěli 29.822 Kč. Celkově Charita Břeclav vybrala přes 3 miliony Kč. 

Tříkrálová sbírka

Peníze budou použity na projekty v oblasti zdravotních a sociálních 
služeb v  okrese Břeclav, podpoří zejména rozvoj domácí hospicové 
péče, lidi v nouzi a bez domova či preventivní programy na školách.  

Petra Pokorná

Tříkrálová sbírka v roce 2020

OBEC   OBEC

Bavory 15 555 Kč   Morkůvky 16 295 Kč
Boleradice 37 400 Kč   Nejdek 8 011 Kč
Borkovany 29 500 Kč   Němčičky 24 629 Kč
Bořetice 71 290 Kč   Nikolčice 26 646 Kč
Brod nad Dyjí 16 994 Kč   Nové Mlýny 5 717 Kč
Brumovice 38 654 Kč   Novosedly 36 103 Kč
Břeclav 241 550 Kč   Nový Přerov 7 559 Kč
Březí 42 262 Kč   Pasohlávky 20 307 Kč
Cvrčovice 14 591 Kč   Pavlov 15 539 Kč
Diváky 16 810 Kč   Perná 30 473 Kč
Dobré Pole 11 588 Kč   Podivín 96 441 Kč
Dolní Dunajovice 51 850 Kč   Pohořelice 105 188 Kč
Dolní Věstonice 10 773 Kč   Popice 54 616 Kč
Drnholec 51 078 Kč   Pouzdřany 18 843 Kč
Hlohovec 73 432 Kč   Přibice 34 220 Kč
Horní Bojanovice 17 904 Kč   Přítluky 18 229 Kč
Horní Věstonice 16 297 Kč   Rakvice 37 165 Kč
Hrušky 52 855 Kč   Sedlec 20 020 Kč
Hustopeče 132 684 Kč   Starovice 29 822 Kč

Ivaň 37 219 Kč   Starovičky 21 250 Kč

Jevišovka 17 079 Kč   Strachotín 19 000 Kč
Kašnice 11 600 Kč   Šakvice 28 662 Kč
Klentnice 11 706 Kč   Šitbořice 101 964 Kč
Klobouky u Brna 68 223 Kč   Tvrdonice 78 526 Kč
Kobylí 84 764 Kč   Týnec 39 098 Kč
Kostice 59 097 Kč   Uherčice 60 825 Kč
Krumvíř 37 207 Kč   Valtice 100 000 Kč
Křepice 54 574 Kč   Velké Bílovice 164 017 Kč

Kurdějov 22 283 Kč
  Velké 

Hostěrádky 16 211 Kč

Ladná 45 244 Kč   Velké Němčice 87 139 Kč
Lanžhot 113 511 Kč   Velké Pavlovice 114 207 Kč
Lednice 42 114 Kč   Vlasatice 22 274 Kč
Mikulov 86 474 Kč   Vranovice 72 150 Kč
Milovice 15 121 Kč   Vrbice 60 013 Kč
Moravská Nová 
Ves 86 474 Kč   Zaječí 30 140 Kč

Moravský Žižkov 41 028 Kč      

         

CELKEM   3 398 084 Kč
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TJ SOKOL STAROVICE

S příchodem jara začíná i fotbalová sezóna, a tak si vás dovolujeme pozvat 
na fotbalové zápasy mužů, kteří na jaře chtějí bojovat o postup do okre-
su, nebo můžete podpořit naše děti v předzápasech. Zájemci o turistiku se 
mohou těšit na jednodenní turistiku 1. května na hrad Falkenstein. Také pro 
vás připravujeme tradiční Kaštanfest a dětský den. Jen doufejme, že nám 
naše plány nenaruší opatření kvůli koronaviru. 
Pro naše členy nabízíme ke sportování mimo fotbalového hřiště dva kur-
ty, jeden tenisový a druhý víceúčelový. Jestliže máte zájem stát se členem, 
je nutné vyplnit členskou přihlášku, souhlas s nakládáním osobních údajů 

(GDPR), uhradit poplatek a  potom můžete využívat neomezeně sporto-
viště. Vyplnit přihlášky můžete s  trenéry, při fotbalových zápasech anebo 
v  pracovní době na obecním úřadě. Více se dočtete na webové stránce 
www.tjsokolstarovice.cz, kde jsou i zveřejněny přihlášky a souhlas GDPR. 
U členů, kteří již mají vypsanou přihlášku a souhlas GDPR, můžete provést 
úhradu ročního příspěvku na účet TJ Sokol Starovice 1381523319/0800, VS 
rodné číslo a do poznámky uvést příjmení, jméno, adresa, ročník narození.   
Členské příspěvky TJ SOKOL STAROVICE pro rok 2020 jsou uvedeny v před-
ložené tabulce.

stav k 1.1. narození úmrtí přistěhování odstěhování stav k 31.12.

908 12 5 12 14 913

Statistika počtu obyvatel k 31. 12. 2019

Anketa Sportovec okresu Břeclav roku 2019 je 
prestižní anketa, jejímž cílem je zviditelnění 
mimořádných sportovních výsledků a  výkonů 
dosažených v roce 2019 sportovci, kteří v roce 
2019 startovali za subjekty se sídlem na území 
okresu Břeclav.
V  kategorii Talent do 20 let uspěla Barbo-
ra Korábová, hráčka badmintonu TJ Agrotec 
Hustopeče. Ve své věkové kategorii U19 se 
pravidelně umísťuje na medailových pozicích 
bodovaných turnajů, účastnila se i mistrovství 
ČR. V soutěži dospělých smíšených družstev již 
druhým rokem hostuje v  oddíle SKP Kometa 
Brno, kde hraje 2. ligu a  svými výkony přináší 
body svému družstvu.

Halka Korábová

Titul Talent roku získala naše občanka Barbora Korábová

Předmět Jednotka Cena Jednotka Cena

Víceúčelové sportoviště 1 hod 200,- permanentka 
1 rok 1000,-

Tenisový kurt - starý 1 hod 100,- permanentka 
1 rok 500,-

Roční členský příspěvek TJ SOKOL STAROVICE.

Děti do 18 let a senioři 100,-

Členský příspěvek – BEZ využívání sportovišť (turistika, fanoušci, členství symbolické) 100,-

Členský příspěvek - s celoroční permanentkou k využívání sportovišť 500,-

Členové TJ SOKOL STAROVICE získávají slevu 50% z vydaného ceníku s výjimkou slev na permanentky.

Členové TJ SOKOL STAROVICE mohou získat slevu z členského příspěvku dle odpracovaných brigádnických hodin 
z předchozího roku. 10 až 20 hod. odpracovaných hodin - sleva 200,- Kč, 20 a více odpracovaných hodin - sleva 400,- Kč.
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Masopust

(29. 2. 2020)
Masopust, masopust, koblížky a masa kus.
Masopust, masopust, až to sníme, bude půst.

(foto Zdeněk Beier)

Práh jižní Morava prosí o pomoc

Práh jižní Morava - pomoc lidem s duševním onemocněním Břeclav - si dovoluje požádat o potravinové dary do sbírky trvanlivých potravin. Vítány 

jsou především trvanlivé potraviny: mléko, konzervy, rýže, těstoviny, luštěniny, zavařeniny, káva, čaj, cukr a podobně. 

Dodání potravin můžete učinit na Obecní úřad Starovice v úřední dny pondělí a středa od 14:00 -17:00 hod.

Za každý dar děkujeme!

Kontaktní osoba: Sabina Kaňová, tel: 731 441 382, sabina.kanova@prah-brno.cz

Obecní úřad Starovice

Po dobu nouzového stavu jsou dle nařízení vlády úřední hodiny obecního úřadu omezeny pouze na dny 

PONDĚLÍ a STŘEDA od 14:00 – 17:00.

Obec Starovice nabízí pomoc v období pandemie osamělým seniorům, kteří nemají možnosti pomoci od svých rodinných příslušní-

ků, donáškou nákupu či léků z lékárny, dodáním ručně šitých roušek od dobrovolníků či donáškou jídla ze školní jídelny. V případě 

potřeby se na nás neváhejte obrátit v pracovní dobu telefonicky na číslo starosty 602 776 110.
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